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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: این 
روزها سخن از اولین سفر رئیس دولت 
چهاردهم به کشور عراق است و پس از 
آن قرار است بعد از حضور در بزرگترین 
رژه نظامی سال و نمایش ادوات نظامی 
در جوار بارگاه ملکوتی حضرت امام 
)ره( که به مناسبت آغاز جنگ تحمیلی 
به سازمان ملل و شهر  برگزار می‌شود، 

نیویورک سفر کند.
این مسافرت‌های رسمی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در طی روزهای آینده می‌تواند 
بسیار مهم و روشن کننده راه کشور طی 

سال‌های آینده باشد.
تنش زدایی، شعار پزشکیان
درحوزه سیاست خارجی 

انتخابات چهاردهمین دوره  از شروع 
ریاست جمهوری و تایید صلاحیت نامزدهای 
این انتخابات، مسعود پزشکیان که در میان 
دیگر نامزدهای انتخاباتی برای اولین بار به 
همراه مصطفی پورمحمدی حضور داشت و 
تنها نامزد جبهه اصلاحات در این انتخابات 
محسوب می‌شد، در اولین واکنش و مصاحبه 
با خبرنگاران که درباره واکنشش به تایید 
صلاحیش انجام شد، به حضور محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه محبوب دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم در صورت پیروزی در 
دولتش اشاره کرد و گفت که باید منت حضور 
این افراد در دولت را کشید و حتما از آنها 

استفاده خواهد کرد.
بعد از آن وبود که وقتی می‌خواست در 
برنامه تبلیغاتی میزگرد سیاست خارجی 
شرکت کند، ناگهان خبر از همراهی جواد 
ظریف با وی در این نشست منتشر شد و 
همگان منتظر دیدن این دیپلمات کارکشته 
در قاب تلویزیون بودند. تقریبا تمامی 
کسانیکه دل در گرو انقلاب اسلامی دارند این 
نشست پر حرارت را دیدند و دیدند که چگونه 
ظریف با سخنرانی و دفاع طوفانی خود در 
10 دقیقه توانست سبد پزشکیان را از آرای 

دوستدارانش پر کند.
پس از آن بود که وی برای اولین بار اعلام 
کرد که به کمپین انتخاباتی دکتر پزشکیان 
پیوسته و قرار است با سفر به شهرهای 
مختلف کت سیاست خارجی را از تن درآورد 

و ردای خدمت را دوباره به تن کند.
همین موضوع کافی بود که نگاه جهانیان 
ناگهان به ایران و سیاست خارجی آن بگردد. 
وقتی در مناظرات یکی از مهمترین دلایل 
عدم رشد اقتصادی کشور و به تبع آن 
نارضایتی اکثریت مردم از حکومت، تحریم‌ها 
و نگاه غلط دولتمردان به سیاست خارجی 
از سوی پزشکیان مطرح شد، همگان در 
سیمای وی، رخ ظریف را دیدند. وی زمانیکه 
در مناظره با جلیلی عنوان کرد که نمی‌توان 
ایران را در قفس نگه داشت و در عین حال 
توقع داشت که کشور پیشرفت کند، با 
واکنش بسیاری مواجه شد و همگان به احترا 

ایستاده وی را تشویق کردند.
رفع تحریم‌ها و پیشبرد سیاست 

خارجی متوازن
بعد از پیروزی در انتخابات مبنای کار 
دولت از ابتدا رفع تحریم‌ها و سیاست خارجی 
متوازن مطرح شد. در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری، فرماندهان مقاومت به این مراسم 

دعوت شدند و شهید هنیه در صحن مجلس 
دستان پزشکیان را بالا برد تا نشان دهد که 
مقاومت برای ایران بسیار فراتر از جناح‌ها و 
سیاست‌های داخلی است زیرا آرمان فلسطین 
از پایه‌های انقلاب اسلامی و از مبانی حضرت 
امام خمینی )ره( است و هیچ مقام و جایگاهی 
در جهان کنونی نمی‌تواند مانع حمایت دولت 
پزشکیان و حتی کوچکترین خدشه به آن 

درباره فلسطین و آرمان آن شود.
پس این موضوع بطور کامل منتفی است 
که ایران بخواهد برای حل کردن برخی 
مسایل خود درباره فلسطین و همچنین ترور 
شهید هنیه در تهران امتیاز دهد و یا معامله 

ای کند.
یکی از مهمانان مراسم تحلیف، انریکه 
مورا از مقامات ارشد اتحادیه اروپا بود که در 
حاشیه این مراسم با عباس عراقچی که در آن 
زمان دبیر شورای راهبردی روابط خارجی را 
برعهده داشت، دیدار کرد که در نوع خود بی 
سابقه بود و در متن آن دو پیام داشت یکی 
اینکه رهبر انقلاب با برعهده گرفتن مسئولیت 
وزارتخارجه عراقچی موافق است و دیگر اینکه 
اتحادیه اروپا آمادگی دارد با مذاکره کننده 
ارشد ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
دوباره پشت یک میز بنشید و از نقطه ای 
که مذاکرات متوقف شده دوباره تعامل خود 

را آغاز کند.
از سوی دیگر پیام‌ها و مکالمات تلفنی که 
میان پزشکیان و روسای جمهوری و نخست 
وزیران کشورهای دیگر انجام شد در مجموع 
نشان می‌داد که ایران در دولت چهاردهم نگاه 
به درهای باز در مناسبات سیاسی گسترده با 
جهان دارد.در زمان دولت سیزدهم دو اتفاق 
مبارک در حوزه سیاست خارجی رخ داد 
که انصافا با پیگیری شهید امیرعبداللهیان 
این موضوع رخ داد البته شروع آن در دولت 
دوازدهم بود اما سرانجامش در دولت شهید 
رئیسی اتفاق افتاد و آن پیوستن ایران به 

بریکس و شانگهای بود.
عدم بهره‌برداری از دستاورد پیوستن 

به شانگهای و بریکس
البته در همان زمان نیز نوشتیم که برای 
پیوستن به معاهده‌های جهانی باید یک 

سری شرایط عمومی و اختصاصی کشورها 
داشته باشند تا بتوانند به پیمان‌های منطقه 
ای بپیوندند که برای عضویت در شانگهای 
رعایت موارد پول شویی و تروریسم مطرح 
بود که تا حدودی ایران آنرا اجرا کرد که 
همین موضوع باعث پذیرش ایران در این 
پیمان شد اما برای همکاری با کشورهای 
عضو باید تمامی موارد در کشور اجرا شود و 
متاسفانه همچنان مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره اف ای تی اف تعلل می‌کند و 
ایران را از بهره‌برداری از نعمت معاهده 

شانگهای محروم کرده است.
این موضوع نیز در بحث‌های پزشکیان 
در زمان انتخابات بسیار داغ بود و شنیده 
شده است که وی در طی همین مدت کوتاه 
تلاش بسیاری کرده است تا پرونده اف ای 
تی اف در مجمع تصویب و سپس بسته شود.
موضوع دیگر بریکس است. پیمان 
مهم دیگری که ایران می‌تواند از آن برای 
پیشرفت کشور استفاده‌های فراوانی ببرد. 
اما موضوع مهمی که باعث شده ایران نتواند 
تاکنون بهره برداری مناسبی از آن داشته 
باشد، موضوع عضویت ایران در بانک بریکس 
است که باید ایران بتواند بخشی از سهام 
این بانک را خریداری کند و آن نیز احتیاج 
به دلار و یورو دارد و متاسفانه ایران در 
بخش سوئیفت و انتقال پول تحریم است و 
نمی‌تواند سهام این بانک را خریداری کند. 
بنابراین متاسفانه این پیمان نیز سرنوشت 
دیگر پیمان‌ها اگر دولت نتواند راهی برای 

حل آن پیدا کند، خواهد داشت.
اهمیت راهبردی کشورهای عراق

و افغانستان درباره تامین 
منافع ملی ایران

بنابراین همچنان ایران به کشورهای 
همسایه خود بخصوص بازار هرات و 
سلیمانیه محتاج است و همچنین کشورهای 
افغانستان و عراق وارد کننده اصلی 

احتیاجات خود از ایران هستند.
این روزها صحبت‌هایی درباره دالان 
زنگزور یا همان راه تورانی با موافقت روسیه 
به راه افتاده که به نظر می‌رسد ایران را بر 
سر دوراهی قرار داده است که آیا منافع 

ملی مهمتر است یا قطع همکاری و تقابل 
با بزرگترین حامی جهانی خود.

از سوی دیگر در ابتدای آبان ماه قرار 
است که پزشکیان در سفری به سنت 
پیترزبورگ در اجلاس بریکس شرکت کند و 
در حاشیه آن پیمان 25 ساله همکاری میان 

ایران و روسیه به امضا برسد.
اما در مهمترین سفر خارجی قرار است 
در طی چند روز آینده رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به ایالات متحده برای شرکت 

در اجلاس سالیانه سازمان ملل سفر کند. 
درحالیکه طی چند ماه آینده انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برگزار خواهد شد 
و دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین و 
کاملا هریس معاون رئیس جمهوری کنونی 
درحال رقابت انتخابتی هستند، حضور 
پزشکیان در این اجلاس نشان می‌دهد که 
قطعا برای دولت اصلاح‌طلب مستقر تفاوت 
می‌کند که چه کسی در کاخ سفید باشد 
تا در طی چهارسال آینده بتوان افق‌های 
جدیدی چه به صورت مستقیم و چه بصورت 

غیرمستقیم با این کشور ترسیم کرد.
تمامی این موارد و دیگر مواردی که 
گفته نشده است همه و همه براساس یک 
مسیر قرار دارند و آن رسیدن به هدف رشد 
اقتصادی ایران با فاصله گرفتن از تحریم‌های 

خسته کننده و فرسایشی است.
باید هرچه زودتر ترحریم‌ها برداشته شود، 
باید ایران به اف ای تی اف بپیوندد تا بتواند 
از منافع تلاش‌های خود در گذشته استفاده 
کند و از سوی دیگر جلوی خساراتی که هر 

روز به کشور وارد می‌شود را بگیرد. 
این بار باید بعد از انتقام عملیات 
تروریستی شهید هنیه در تهران، با سرعت 
و دقت میان میدان و دیپلماسی همکاری 
تنگاتنگی داشته باشند تا از دستاوردهای 
میدان برای رسیدن به اهداف دیپلماسی 
بیشترین بهره برداری را داشت تا مبادا مانند 
دولت سیزدهم از نتایج علمیات وعده صادق 

هیچ توشه ای برداشته نشود.
باید  دیپلماسی  کارکشته‌های  اینبار 
میدان دار عرصه جهاد دیپلماسی برای 

کشور باشند.

مدیران  و  کارکنان  جمهور  رئیس 
و  گمنام  سربازان  را  اطلاعات  وزارت 
بی‌ادعای واقعی خواند و گفت: نقش 
شما در تامین و ارتقای امنیت کشور 
بی‌بدیل است، لذا باید نتیجه زحمت 
شما حفظ سرمایه‌های مادی و معنوی و 
نباید نسبت  باشد.  انسانی کشور  منابع 
به خروج نخبگان و سرمایه‌های مادی 
کشور بی‌‌تفاوت باشیم و باید ریشه‌های 

آن را شناسایی کرد و خشکاند.
دکتر مسعود پزشکیان پیش از ظهر 
دوشنبه در دیدار با مدیران و کارکنان وزارت 
اطلاعات به مناسبت چهلمین سالگرد تاسیس 
این مجموعه، قدم اول برای آبادانی و ساختن 
کشور را رفع اختلافات و دعواهای بی‌مورد 
دانست و تصریح کرد: اگر به تکالیف سند 
چشم‌انداز عمل کرده بودیم، امروز وضعیت 

کشور متفاوت از شرایط فعلی بود.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید با 
تمام وجود باور کنیم که باید، می‌خواهیم و 
می‌توانیم بهترین در منطقه باشیم، افزود: ما 
قرار بود بر اساس سند چشم‌انداز به جایگاه 
اول منطقه برسیم، اما امروز باید از خود 
بپرسیم آیا راهی که در حال پیمودن آن 

هستیم، ما را به این هدف می‌رساند؟
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر هدف 
را دقیق بشناسیم، راه‌های رسیدن به آن را 
پیدا خواهیم کرد، اظهار داشت: ما نباید به 
دنبال این باشیم که افراد نزدیک به خودمان 
در مناصب مختلف قرار بگیرند، بلکه باید به 

دنبال آن باشیم که توانمندترین افراد برای 
اجرای تکالیف سند چشم‌انداز و سیاست‌ها 
و قانون برنامه روی کار بیایند؛ اگر فردی 
در منصبی قرار گرفت که توان اجرای 
مسئولیت‌ها و وظایف آن منصب را نداشت، 
آیا حضور او خدمت به کشور است یا خیانت؟!
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اگر نتیجه 
حضور ما در یک منصب ایجاد رضایتمندی در 
مردم باشد، انقلاب، ولایت و جمهوری اسلامی 
تثبیت و تقویت شده است، اضافه کرد: ایجاد 
رضایتمندی نزد مردم محصول وحدت و وفاق 
است نه اختلاف و دعوا؛ با خدمت بی‌منت و 
خالصانه به مردم می‌توان رضایت آنها را جلب 
کرد نه با دستور و سخت‌گیری‌های بی‌مورد. 
اگر امروز در کشور مشکلات مختلف اجتماعی 
و فرهنگی و اقتصادی داریم ریشه آن در رفتار 
مدیریتی ماست که بر اساس سنت خدا و 

رسولان نبوده است.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه مشکل مردم 
عمل و رفتار ماست، گفت: اگر توانستیم در 
عمل نشان دهیم که راه امامان ما کدام است، 
اعتقاد و باور مردم تقویت خواهد شد، اما 
اگر رانت‌خواری و گروه‌بازی کردیم، هر قدر 
هم حرف‌های خوب بزنیم مردم عمل ما را 
می‌بینند و به حرف‌های ما توجهی نخواهند 
کرد. اگر درست عمل نکردیم، هر قدر هم 
حدیث و آیه بخوانیم بی‌فایده است و با ایجاد 
ذهنیت ریاکاری نزد مردم، بیشتر به اعتقادات 

آنان ضربه خواهیم زد.
رئیس جمهوری کارکنان و مدیران وزارت 

اطلاعات را سربازان گمنام و بی‌ادعای واقعی 
خواند و خاطرنشان کرد: نقش شما در تامین 
و ارتقای امنیت کشور بی‌بدیل است، لذا باید 
نتیجه زحمت شما حفظ سرمایه‌های مادی 
و معنوی و منابع انسانی کشور باشد. نباید 
نسبت به خروج نخبگان و سرمایه‌های مادی 
کشور بی‌‌تفاوت باشیم و باید ریشه‌های آن را 

شناسایی کرد و خشکاند.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنانش با تاکید بر اینکه نمی‌توانیم انتظار 
داشته باشیم که نخبگان خودشان را به ما 
عرضه کنند، بلکه باید به دنبال شناسایی 
و جذب آنها باشیم، گفت: ما برای اجرای 
تکالیف سند چشم‌انداز نیاز به کمک نخبگان 
داریم، اما باید در نظر داشته باشیم که جذب 
این افراد با دستور ممکن نیست، بلکه باید 
محترمانه از آنان خواهش کنیم تا به یاری 
ما بیایند. رئیس جمهوری تاکید کرد که اگر 
چه پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت 
است، اما سوار و همراه کردن آنها به هیچ وجه 
کار راحتی نیست، لذا باید مراقبت کنیم که 
نتیجه عمل ما به هیچ وجه باعث نشود که 
کسی بی‌جهت و ناروا از قطار انقلاب پیاده 
شود. پیش از سخنان دکتر پزشکیان، حجت 
الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات 
در اظهاراتی ضمن تبریک فرارسیدن ایام ماه 
ربیع، گزارشی از تلاش‌ها و اقدامات سربازان 

گمنام امام زمان )عج( ارائه کرد.
در پایان این مراسم رئیس جمهور حکم 
وزارت اطلاعات دولت چهاردهم را تقدیم 
حجت‌الاسام والمسلمین سید اسماعیل 
خطیب کرد و با حضور دکتر پزشکیان و وزیر 
اطلاعات از خانواده سه تن از شهدای وزارت 

اطلاعات تقدیر شد.
راهکارهای مقابله با مواد مخدر باید 

مبتنی بر کنترل تقاضای مصرف 
بازتعریف شود

رئیس جمهوری عدم پایش مصرف و 
تمرکز بر جلوگیری از عرضه را از اشتباهات 
صورت گرفته در زمینه مبارزه با مواد مخدر 
عنوان و تصریح کرد: تا زمانی که تقاضا وجود 
داشته باشد، جلوگیری از توزیع مواد مخدر 
ناممکن خواهد بود، بنابراین راهکارهای مقابله 

با مواد مخدر باید مبتنی بر کنترل و کاهش 
تقاضای مصرف باشد.

دکتر مسعود پزشکیان در جلسه ستاد 
مبارزه با مواد مخدر که روز دوشنبه برگزار 
شد، معضل اعتیاد را یکی از مهمترین 
دغدغه‌های جامعه و زمینه‌ساز اکثر جرایم 
و مفاسد اجتماعی عنوان کرد و با تاکید بر 
ناکارآمدی شیوه‌های اجرا شده برای مقابله با 
این معضل در کشور طی سال‌های گذشته 
گفت: مشاهده آمار و نتایج شیوه‌های موفق 
اجرا شده در زمینه مقابله با قاچاق و کاهش 
مصرف مواد مخدر در برخی کشورها نشان 
می‌دهد، به رغم تلاش‌ها و زحمات بسیاری 
که در این زمینه در کشور صورت گرفته، 
همچنان با شرایط مطلوب فاصله زیادی وجود 
دارد و این مهم بازنگری و تغییر در روش‌ها 
با نگاهی به تجربیات موفق صورت گرفته در 
دیگر نقاط جهان را ضروری می‌سازد. دکتر 
پزشکیان شناسایی جمعیت در معرض خطر 
ابتلا به اعتیاد، توسعه پیشگیری و آموزش به 
این قشر، تحت پوشش قرار دادن مبتلایان با 
هدف کنترل، کاهش مصرف و درمان و در 
نهایت توانمندسازی آنها برای بازگشت به 
جامعه را از جمله راهکارها و روش‌های موفق 
تجربه شده در مقابله با مواد مخدر دانست و با 
تاکید بر اهمیت و ضرورت استفاده از ظرفیت 
مراکز بهداشت در این زمینه گفت: اگر مراکز 
بهداشت سراسر کشور، در قالب برنامه‌ای 
مدون و منسجم، افراد مبتلا به اعتیاد در 
جامعه هدف خود را به طور دقیق شناسایی 
و به منظور کنترل و کاهش مصرف،‌ آنها را 
تحت پوشش قرار دهند، عاوه بر کنترل 
تقاضا و درمان تدریجی معتادین، ‌توزیع و 
عرضه مواد مخدر نیز به شدت کاهش خواهد 
یافت. رئیس جمهوری همچنین با تاکید بر 
اهتمام ویژه دولت نسبت به ارائه خدمات 
مددکاری به افراد مبتلا به اعتیاد در جامعه 
تصریح کرد:‌ این افراد برای نجات و رهایی از 
این شرایط نیازمند کمک ما هستند و دولت 
نیز در این زمینه خود را مسئول و موظف 
می‌داند و قطعا اقدامات لازم را برای درمان، 
ایجاد اشتغال و تامین معیشت و زندگی آنها 

انجام خواهد داد.

»مردم سالاری« سفرهای خارجی پیش روی پزشکیان را بررسی می‌کند

بازگشت چندجانبه گرایی عقلانی به دیپلماسی 

پزشکیان:  

نتیجه عمل وزارت اطلاعات باید ارتقای امنیت و حفظ سرمایه‌های کشور باشد

عارف: 
هنرمندان و اهل 

فرهنگ الگویی برای جامعه خصوصا جوانان هستند
معاون اول رئیس جمهوری گفت: هنرمندان و اهل فرهنگ الگویی برای 

جامعه خصوصا جوانان هستند.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در مراسم معارفه سید عباس صالحی 
به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت:حضور در جمع فرهیختگان و 
هنرمندان برای من افتخار است از رهنمودها و از نقدهای شما حداکثر استفاده 

را خواهیم کرد.
وی افزود: امروز ۱۹ شهریور سالروز وفات آیت الله طالقانی است که یک 
الگوی فرهنگی نسل جوان است اولین انجمن اسلامی دانشجویان را ایشان 
در دانشگاه علوم پزشکی ایجاد کرد، ۲۱ شهریور هم روز سینماست که این 
مراسم در آستانه روز سینما برگزار می‌شود و این روز را به سینماگران تبریک 

می‌گوییم.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه از آقای صالحی بابت پذیرفتن 
مسئولین وزارت خانه ای که نقش کلیدی در تحقق آرمان‌های انقلاب ما که 
انقلاب فرهنگی بود، دارد، تشکر می‌کنم، اظهار کرد: ارباب رجوع وزرات ارشاد 
نخبگانند، هنرمندان و اهل فرهنگ الگویی برای جامعه خصوصا جوانان هستند، 

ارباب رجوع این بخش همواره جایگاه برجسته ای دارند.
عارف افزود: انقلاب ما فرهنگی و رهبر آن مرجع گرانقدر شیعه بود، 

پشتیبانی مردم را داشت و امروز در آستانه دهه پنجم انقلاب هستیم.
وی به اهمیت سند چشم انداز اشاره و تصریح کرد: جهت گیری سند چشم 
انداز جایگاه اول در منطقه در همه شاخص‌ها و الهام بخش برای جهان اسلام 
است و قرار است سال آینده به این جایگاه برسیم. اما چه قدر توانسته‌ایم در 

بخش نرم افزاری در مسیر، این سند حرکت کنیم ؟
معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی که امروز 
به آن مبتلا هستیم نشان می‌دهد که با اهداف این سند فاصله زیادی داریم، 
ما از ارزش‌ها و ارکان‌ها فاصله گرفته‌ایم؟ کجا به جای سیاست جذب، سیاست 
دفع را در پیش گرفته‌ایم؟ چرا فرد یا گروهی خود را حق می‌داند و دیگران را 

باطل؟ باید چرایی آن بررسی شود.
عارف تصریح کرد: بیایید فرزندان خودمان را بررسی و وفاداری آنها به 
انقلاب را با نسل اول انقلاب مقایسه کنیم چه کردیم که از ظرفیتی که در سال 

۵۷ در مقابل دنیا با اسلحه فرهنگ ایستادیم، فاصله بگیریم؟
وی با بیان این مطلب که برنامه هفتم دو بخش دارد، گفت: یک بخش نرم 
افزاری است که احکام خوبی دارد و پول زیادی نیاز ندارد، بلکه باید به تغییر 
روش‌ها، آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی را اصلاح کنیم در برنامه، منابع مورد 
نیاز پیش بینی نشده و به دولت موکول شده تا آن را تامین کند. پیش بینی 

شده که منابع بخش سخت افزاری برنامه هفتم ۲۵۰ میلیارد یورو باشد.
معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: باور ما بر این است که دسترسی به 
شاخص‌های کمی در برنامه هفتم، یک ضرورت انکارناپذیر است، اما با رشد 
۸ درصدی اقتصاد چه قدر فاصله داریم؟ ۲.۸ درصد از منابع برنامه هفتم به 

بهره‌وری اختصاص داده شده است.
عارف، تلاش برای تحکیم سبک زندگی را وظیفه وزارت ارشاد دانست و 
گفت: ما این وزارت را نهاد حاکمیتی می‌دانیم نه اجرایی، باید همه دست 
اندرکاران فرهنگی کشور محوریت ارشاد را بپذیرند و ما این رویکرد را در 

پیش داریم.
وی با بیان اینکه الان جوان ما یا احساس بی هویتی می‌کند یا هویت خود 
را در جای دیگری جستجو می‌کند، تاکید کرد: جنگ روانی و تهاجم روانی یک 
مسأله جدی برای ماست، برای مبارزه با آن چه کرده‌ایم؟ اینترنت یک اتوبان و 
راه است کسی راه را نمی‌بندد، شما محتوای خوب در آن بگذارید، ممکن است 
در اتوبان خودروی حامل محموله غیرقانونی هم تردد کند اما راه را که نباید 
بست، چه قدر مرجعیت علمی و فرهنگی فضای مجازی متوجه کشور ماست؟

معاون اول رئیس‌جمهوری به ترویج اخلاق اسلامی متناسب با اقشار مختلف 
جامعه به خصوص نوجوانان و جوانان تاکید کرد و افزود: امروز اولویت ما باید 
نجات جوانان باشد، گرفتاری این قشر از بزرگسالان و میان‌سالان بیشتر است.

عارف با بیان اینکه امروز دولت در مسائل فرهنگی دخالت می‌کند که باید 
اصلاح شود، اظهار کرد: محرمانه نگه داشتن شاخص‌ها راه‌حل مشکلات نیست. 

در شعار می‌گوییم مردم محرم هستند، اما باید در عمل هم ثابت شود.
وی درباره وضعیت کتاب‌خوانی، گفت: در این حوزه وضعیت نگران کننده 
است. فضای مجازی و سایت جایگزین کتاب نمی‌شود. تیراژ برخی کتاب‌ها 

خجالت آور است.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ما باید به گردش آزاد اطلاعات 
اعتقاد داشته باشیم، تاکید کرد: نباید به این خاطر که این مساله ما را مورد نقد 

قرار می‌دهد، از گردش آزاد اطلاعات جلوگیری کنیم.
عارف تصریح کرد: فقط منتظر هستیم فرمانی، رهبر انقلاب صادر کنند و 
بعد آن را تایید کنیم، اما چه قدر برای تحقق آن تلاش می‌کنیم، معلوم نیست
وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر شعارهای هر سال، عمدتا اقتصادی بوده 
که برای امسال مشارکت مردم مد نظر بوده است، گفت: چه قدر برچسب زنی 

به سرمایه گذار را کنار گذاشته‌ایم؟
معاون اول رئیس جمهوری با اعلام اینکه آمایش سرزمینی راهبرد دولت و 
برنامه هفتم توسعه است، تاکید کرد: کشور فقط تهران یا ۸ کلانشهر نیست 
بلکه همه مناطق کشور است و همه مردم حق رشد و توسعه دارند. این مساله 

در بخش فرهنگی باید مدنظر باشد.
عارف گفت: جوان‌گرایی فقط یک شعار نیست، صمیمانه از رهبر انقلاب 
تشکر می‌کنم که تکلیف کردند حداقل در اولین قدم ۱۰۰ جوان برای مدیریت 
کشور تربیت شوند.  باید جوانان را بکار بگیریم. تاکنون از ظرفیت زنان تحصیل 
کرده بهره نبرده ایم و مشکل پیدا کرده ایم. عملکرد وزیر راه که خانم است در 
همین مدت انصافا فوق تصور بود. باید تبعیص مثبت بگذاریم تا زنان بخشی از 

مسئولیت‌های مدیریتی را بر عهده بگیرند.
وی تصریح کرد: اجازه دهیم بانوان پست‌های میانی را بگیرند تا برای 

سال‌های آینده آمادگی اخذ پست‌های بالاتر را داشته باشند.
معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: برخی هنرمندان و فرهیختگان و اهل قلم 
که به دلایلی از کشور رفته اند و ما از حضور آنها در کشور استقبال می‌کنیم و 

باید به کشور برگردند.آنها سرمایه‌های ملی هستند.
عارف با بیان اینکه باید رسانه‌های اثرگذار داشته باشیم، گفت: از رسانه‌ها 
می‌خواهیم تا مسئولان و خدمتگزاران را وارد حاشیه نکنند. رسانه‌ها در راستای 
رسالت رسانه ای گام بردارند و وزارت ارشاد هم در راستای حل مشکلات 
رسانه‌ها گام بلندی بردارد تا بتوانیم رسانه‌ها را در رشد و توسعه کشور سهیم 

کنیم.
در پایان آیین تکریم و معارفه وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون اول 
رئیس‌جمهور با اهدای لوح تقدیر از زحمات محمدمهدی اسماعیلی وزیر 

فرهنگ و ارشاد دولت سیزدهم تقدیر کرد.

بررسی و تصویب طرح‌های توسعه‌ای 
در حوزه نفت و انرژی

در اولین جلسه شورای اقتصاد با حضور وزرای دولت چهاردهم به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور، چهار طرح »توسعه و بهره برداری میادین نفتی 
سومار، سامان و دلاوران«، »توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان«، 
»مطالعه و اجرای طرح‌های تعادل بخشی تغذیه مصنوعی و پخش سیلاب در 
محدوده استان‌ها« و »جایگزینی واحدهای فرسوده نیروگاه مشهد با یک بلوک 
سیکل ترکیبی« بررسی و مصوب شد. دکتر محمدرضا عارف روز دوشنبه در 
این جلسه با تاکید بر اینکه شورای اقتصاد به عنوان مهمترین مرجع و نهاد 
سیاستگذاری اقتصاد کشور باید به جایگاه اصلی خود در تعیین خط مشی‌ها و 
سیاست‌های اقتصادی و تعیین هدف‌های کلی برنامه‌های عمرانی و توسعه ای 
کشور بازگردد،‌ تصریح کرد: شورای اقتصاد صرفاً‌ جایگاهی برای تصویب طرح‌ها 
نباشد و ضرورت دارد وارد مباحث کارشناسی در حوزه طرح‌های توسعه ای و 
اقتصادی کشور شود. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به تاکیدات دکتر 
پزشکیان درباره ضرورت پیوست عدالت اجتماعی در تصویب طرح‌های کلان 
کشور افزود: در کنار بحث عدالت اجتماعی باید آمایش سرزمینی و مباحث 
محیط زیستی نیز دیده شود. وی خاطر نشان کرد: کمیسیون‌های تخصصی در 
دبیرخانه شورای اقتصادی بیش از گذشته فعال شود و دستگاه و وزارتخانه‌ها 
ملزم هستند معاونین شاخص و رده بالای خود را به این کمیسیون‌های 
تخصصی معرفی کنند و همچنین پس از تصویب طرح‌ها در شورای اقتصاد 
باید گزارشی از عملکرد و روند اجرای طرح و ارزیابی طرح‌ها در طول برگزاری 

جلسات ارائه و بررسی شود.

دولت

کومله تحت نظارت 
عراق قرار گرفت

یک منبع آگاه جزئیات و چگونگی عقب‌نشینی 
تروریست‌ها از نزدیکی مرز ایران را تشریح کرد.

به گزارش تسنیم، دولت عراق به‌منظور اجرای بخش 
دیگری از توافقنامه امنیتی تهران و بغداد و در آستانه 
سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق، برخی گروهک‌های 
تروریستی را مجبور به تخلیه مقرهای فعلی و عقب‌نشینی 

از نزدیکی مرز به عمق اقلیم شمال عراق کرده است.
گروهک تروریستی کومله دو روز پیش در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد که در راستای اجرای مفاد توافقنامه امنیتی 
بین ایران و عراق مقرهای خود در زرگویز را تخلیه کرده 
و کلیه نیروهای خود را به منطقه سوراش در جوار شهر 
دوکان و 40کیلومتری شمال منطقه قبلی انتقال داده 

است.
بر اساس توافقنامه امنیتی که دو سال پیش بین ایران 
و عراق منعقد شده است کلیه گروهک‌های تروریستی و 
تجزیه‌طلب می‌بایست تمامی مقرهای خود در مجاورت 

مرزهای ایران را تخلیه کنند و خلع‌سلاح شوند.
یک منبع آگاه در گفت‌وگو با تسنیم با تأیید خبر 
عقب‌نشینی تروریست‌ها از نزدیکی مرز ایران، گفت: 
این اقدام به‌خواست دولت جمهوری‌ اسلامی ایران و با 
همکاری دولت مرکزی عراق انجام شده است و همه 
دستگاههای امنیتی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران 
اعم از شورای‌عالی امنیت ملی، سپاه پاسداران، وزارت 

اطلاعات و وزارت خارجه در آن دخیل بودند.
وی گفت: مردم کرد منطقه )ایران و عراق( متقاضی 
خلع‌سلاح و تخلیه پایگاه‌ها بودند چرا که گروه‌های کردی 
از این پایگاه‌ها برای باج‌گیری، ترور و گرفتن سرباز از 
میان کودکان و نوجوانان )کودک‌سرباز( علیه مردم 

استفاده می‌کردند.
این منبع آگاه تصریح کرد: این پایگاه‌ها، محل طراحی 
علیه ایران و همکاری با توطئه‌های رژیم صهیونیستی 
علیه کشورمان بوده است و ایران برای تأمین امنیت 
پایدار، موضوع تخلیه‌ پایگاه‌های تروریست‌ها را پیگیری 

و عملی کرد.
وی گفت: هم‌اکنون گروه‌های کردی مخالف نظام 
جمهوری اسلامی ایران، همه مقرهای جدار مرز را تخلیه 
کرده‌ و به عمق کردستان رفته‌اند و با تدابیر صورت‌گرفته، 

در عمق کردستان هم خلع‌سلاح شده‌‌اند.
وی گفت: استقلال گروه‌ تروریستی کومله از آنها سلب 
و مقرر شده است که آنها تحت نظارت کامل دولت عراق 

در پایگاه باشند.

بهزاد خسروی، تحویل دستگاه 
امنیتی ایران شد

یک منبع آگاه در گفت‌‌وگو با تسنیم تأیید کرد که 
دستگاه امنیتی ایران »بهزاد خسروی« را تحویل گرفته 
است. شورای امنیت اقلیم کردستان عراق اعلام کرد 
»بهزاد خسروی« عضو حزب دموکرات کردستان، توسط 
اتحادیه میهنی تحویل جمهوری اسلامی ایران داده شده 
است. به‌گفته اتحادیه میهنی، این اقدام به‌دستور رئیس 
اتحادیه میهنی انجام شده است و »خسروی« عضو حزب 
دموکرات کردستان به جمهوری اسلامی ایران تحویل 

داده شده است.

پدافند هوایی 
قطب فناوری راداری در کشور است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع اساتید 
و دانشجویان دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا درباره 
دستاوردها و پیشرفت‌های اخیر این نیرو، گفت: پدافند 
هوایی در حال حاضر قطب فناوری راداری در کشور است.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد با حضور در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس( در جمع اساتید و 
دانشجویان دوره ۳۵ کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی این 
دانشگاه درباره دستاوردها و پیشرفت‌های اخیر پدافند 
هوایی ارتش، گفت: امروز تجهیزات پدافندی ما، لبه 
فناوری‌های روز دنیا و جلوتر از تهدیدات بوده و با قطعیت 
نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران، از 

قدرت‌های برتر پدافندی منطقه است.
وی در ادامه درباره کلام نورانی رهبر معظم انقلاب 
که فرمودند: »آموزش در نیروهای مسلح یک فریضه 
است«، افزود: اگر نسبت به مسأله آموزش اهمیت قائل 
نشویم، در مقابله و دفع تهدیدات موفق نخواهیم بود، لذا 
نیروی پدافند هوایی ارتش، آموزش را سرلوحه برنامه‌های 
خود قرار داده و بر مبنای آن، دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش دارای اهمیت و جایگاه ویژه ای است و همانگونه 
که فرمانده محترم کل ارتش تاکید کرده‌اند، این دانشگاه 
در حرکت آینده نظام و انقلاب تاثیر داشته و آینده ارتش 

در مسیر این دانشگاه شکل می‌گیرد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش همچنین در باره 
اهمیت پدافند هوایی در نبردهای اخیر و آینده، اظهار 
کرد: افزایش تعداد حملات هوایی به نسبت سایر عرصه‌ها 
در جنگ‌های اخیر، پیشرفت روزافزون فناوری‌های 
هوافضایی، بمباران گسترده زیرساخت‌ها و استفاده 
گسترده از قدرت هوافضا در سناریوهای جنگی از جمله 
دلایل اهمیت روزافزون نقش پدافند هوایی در نبردها 
بوده و به همین دلیل نیز مقام معظم رهبری فرمودند: 
»امروز پدافند در اولویت اول است« و در شهریورماه سال 
۱۳۸۷ فرمان تشکیل قرارگاه پدافند هوایی خاتم الأنبیاء 

)ص( ارتش جمهوری اسلامی ایران را صادر فرمودند.
امیر صباحی‌فرد درباره نقش پدافند هوایی در دوران 
دفاع مقدس، با تاکید بر اینکه هیچ عملیاتی در ۸ سال 
دفاع مقدس انجام نشد مگر اینکه پدافند هوایی در 
آن نقش و حضوری فعال داشت، گفت: دفاع هوایی از 
مناطق مسکونی و شهرها، تأمین اقتصاد جنگ با دفاع 
از جزایر و نفتکش‌ها، حفاظت از شخصیت‌ها، تأمین و 
پوشش پدافند هوایی بیش از ۱۴۴ مرکز حساس و حیاتی 
کشور، کشف و شناسایی بیش از یک میلیون ۲۵۰ هزار 
پرواز عبوری در فضای کشور، انهدام بیش از ۶۶۸ فروند 
هواپیما و بالگرد دشمن و ... بخشی از عملکرد مقتدرانه 
نیروی پدافند هوایی ارتش در دوران دفاع مقدس بوده 
است. وی در ادامه با اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌های 
اخیر این نیرو، اضافه کرد: پدافند هوایی در حال حاضر 
قطب فناوری راداری در کشور بوده و در حوزه کشف و 
شناسایی و انهدام اهداف، حوزه پهپاد، جنگ الکترونیک، 
سامانه‌های فرماندهی و کنترل تاکتیکی و حوزه تحقیقات 
صنعتی و پژوهش به پیشرفت‌های قابل توجهی دست 

یافته است.
در پایان این دیدار که امیر سرتیپ حسین ولیوند 
زمانی فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش نیز حضور 
داشت، از خانواده معظم شهید علی اصغر جعفری لاری 
از جمله شهدای والامقام پدافند هوایی و سرهنگ جانباز 
بازنشسته ارسان اصلاحی، یکی از پیشکسوتان پدافند 

هوایی ارتش تجلیل به عمل آمد.

دفاعی


